

**Uczestnicy
postępowania przetargowego**

dotyczy: postępowania przetargowego GKŚiR.271.5.2023 na usługę pn.: „Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Pyrzyce i ich zagospodarowanie”.

Pytanie nr 1

W związku z zapisami pkt 4.3 SWZ GKŚiR.271.5.2023 dotyczącymi przewidywanej liczby obsługiwanych nieruchomości prosimy o wyjaśnienie jakimi kryteriami Wykonawca ma się kierować określając rodzaj zabudowy. Zgodnie z zapisami Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku poprzez zabudowę wielorodzinną należy rozumieć zabudowę budynkami wielomieszkańcowymi i wielolokalowymi, które mogą być połączone ze sobą i w ten sposób tworzyć zabudowę z wieloma wejściami.

Odpowiedź

Wykonawca powinien się kierować kryterium zgodnym z § 3 ust. 10 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pyrzyce.

Pytanie nr 2

Zgodnie z § 3 ust. 1 Projektu umowy Zamawiający umożliwi dostęp do elektronicznego systemu gminy. Obecnie udostępniony podczas aktualnie wykonywanej umowy system komputerowy Zamawiającego traktuje wszystkie nieruchomości poprzez złożone deklaracje jako zabudowę jednorodzinną. W związku z tym, że zgodnie z uchwałą Nr XLVII/364/22 dotyczącą ograniczenia ilości odpadów przywożonych do PSZOK należy kierować się rodzajem zabudowy Wykonawca prosi o zweryfikowanie tego problemu i określenie i szczegółowe wyjaśnienie czym ma się kierować Wykonawca określając rodzaj zabudowy.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami pkt. 8.8 ppkt. 8 SWZ oraz § 2 ust. 1.8 pkt. 10 Projektu umowy Wykonawca będzie zobowiązany do utworzenia Regulaminu PSZOK i przedłożenia projektu Regulaminu do Zamawiającego w terminie min. 3 dni przed podpisaniem umowy w celu uzgodnienia. W Regulaminie PSZOK Wykonawca zobowiąże Zarządców nieruchomości, Administratorów do udostępnienia danych mieszkańców, na co zawrze stosowne umowy powierzenia danych.

Pytanie nr 3

W związku z tym, że Wykonawca w związku z realizacją umowy będzie miał dostęp do aktualnych zapisów aktywnych deklaracji w programie komputerowym Zamawiającego w której dotychczas wszystkie przyjmowane deklaracje opisane są jako zabudowa jednorodzinna prosimy o szczegółowe wyjaśnienie czym powinien się kierować Wykonawca stosując limity dla poszczególnych nieruchomości.

Odpowiedź

Odpowiedz została udzielona w pkt. 1 i pkt 2.

Pytanie nr 4

W związku z zapisami punktu 5.2 pkt 3 lit. c SWZ prosimy o wskazanie w SWZ uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIII/170/20 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 28.05.2020 roku, ponieważ aktualnie nie została ona wskazana w SWZ.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje zapis punktu 5.2 pkt 3 lit. c SWZ „w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych - w terminach przyjmowania odpadów i zgodnie z ustalonymi limitami zawartymi w Uchwale Nr XLVII/364/22 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 31 marca 2022 r. zmieniającej Uchwałę Nr XXIII/170/20 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów”. Wobec powyższej modyfikacji Zamawiający modyfikuje § 2 ust. 2.1.2 pkt. 4 lit. C zgodnie z wprowadzona zmianą w SWZ.

Pytanie nr 5

W związku z § 9 ust. 1 punkt 3 Projektu umowy, gdzie Zamawiający przewiduje wymierzenie kary za brak osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu wymaganych przepisami prawa oraz poziomu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji prosimy o informację jaki poziom recyklingu Gmina Pyrzyce osiągnęła w roku 2022.

Odpowiedź

Informuję, że Zamawiający nie posiada informacji za 2022 r. osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu wymaganych przepisami prawa oraz poziomu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji.

Pytanie nr 6

W SWZ Zamawiający zakłada, iż przedmiotem umowy jest również odbiór odpadów ulegających biodegradacji (20 02 01). W związku z tym zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie zasad postępowania w przypadku odbioru odpadów ulegających biodegradacji o kodzie 20 02 01 w przypadku osób posiadających kompostowniki zgodnie z uchwałą części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Czy dane zawarte w programie

komputerowym Zamawiającego będą stanowiły wiarygodne źródło do określenia punktów odbioru dla osób wykonujących odbiór odpadów?

Odpowiedź

W przypadku zadeklarowania posiadania kompostownika Wykonawca nie będzie odbierał odpadów ulegających biodegradacji (20 02 01) w terminach odbioru spod nieruchomości. Dane w programie są wiarygodne.

Pytanie nr 7

Zgodnie z § 3 ust. 1 Projektu umowy Zamawiający umożliwi dostęp do elektronicznego systemu obsługi gminy w którego skład wchodzi usługi wspomagające realizację zadań gminy wynikające z regulacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zakresie udostępnienia: imiona, nazwiska, adresu nieruchomości, oraz statusu deklaracji (aktywna/nieaktywna). Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie w jaki sposób Wykonawca będzie realizował obowiązki wynikające z uchwały nr XXIII/172/20 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 28.05.2020 roku w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Odpowiedź

Zamawiający rozszerzy zakres umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (zał. nr 9 do SWZ) o informację dotyczące zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Pytanie nr 8

Stosownie do treści art. 6d ust. 4 pkt 4a oraz art. 6f ust. 1a pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Zamawiający w przypadku sporządzania dokumentów zamówienia oraz w umowie w sprawie zamówienia publicznego określa szczegółowy sposób postępowania w przypadku stwierdzenia nieselektywnego zbierania odpadów. Projekt umowy w aktualnym brzmieniu określa jedynie ogólnie w § 2 ust. 1.3 pkt 4 Projektu umowy informacje dot. powiadomienia, co nie jest wystarczające w świetle treści art. 6d ust. 4 pkt 4a oraz art. 6f ust. 1a pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Szczegółowego sposobu postępowania w przypadku stwierdzenia nieselektywnego zbierania odpadów nie określa również regulamin utrzymania czystości i porządku w Gminie Pyrzyce. Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie czy mając na względzie obowiązek o którym mowa w art. 6d ust. 4 pkt 4a oraz w art. 6f ust. 1a pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Zamawiający określi w dokumentacji postępowania szczegółowy sposób postępowania w przypadku stwierdzenia nieselektywnego zbierania odpadów. Optymalnie realizacja przez Zamawiającego obowiązku, o którym mowa 6d ust. 4 pkt 4a oraz w art. 6f ust. 1a pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

powinna polegać w szczególności na: określeniu sposobu kontroli wykonywania obowiązku selektywnej zbiórki odpadów, metody dokumentowania niespełnienia przez właściciela nieruchomości tego obowiązku (np. wzór powiadomienia burmistrza o niedopełnieniu przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów, wzór powiadomienia właściciela nieruchomości o niedopełnieniu przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów, wzór notatki/protokołu z kontroli selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości, jakość i liczbę zdjęć) oraz sposób przekazywania powyższych informacji zamawiającemu), sposób monitorowania nieprawidłowej zbiórki odpadów komunalnych. Takie określenie zdaniem Wykonawcy przyczyniłoby się do ujednoczenia procedury postępowania przez Wykonawcę i Zamawiającego i do pełniejszej realizacji zasady współpracy stron. Zwracamy się z wnioskiem do wyjaśnienia treści § 2 ust. 1.3 pkt 4 Projektu umowy i wskazanie dokładnie jaka ma być zawartość i treść powiadomienia Zamawiającego. Co Wykonawca ma dokładnie rozumieć pod pojęciem „Czytelna dokumentacja fotograficzna (w kolorze) z opisem adresu nieruchomości” ? Czy Zamawiający ma na myśli : miejscowość, ulicę i nr domu lub bloku ? Co oznacza pojęcie „Odpis powiadomienia właściciela nieruchomości o przeprowadzonej kontroli wraz z potwierdzeniem jego odbioru”. Co Zamawiający rozumie poprzez odpis powiadomienia, jak ono ma dokładnie wyglądać i jaka ma być jego treść i potwierdzenie jego odbioru ?

Odpowiedź

Burmistrz wypełnił obowiązek art. 6d ust. 4 pkt 4a oraz art. 6f ust. 1a pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazując szczegółowy sposób postępowania w przypadku stwierdzenia nieselektywnego zbierania odpadów, poprzez zapisy § 2 ust. 1 pkt. 1.3 ppkt 4. lit a-c.

Zamawiający pod pojęciem „Czytelna dokumentacja fotograficzna (w kolorze) z opisem adresu nieruchomości” wymaga zdjęć z opisem adresu nieruchomości tj. miejscowość, ulicę i nr domu lub bloku, zrobionych podczas przeprowadzanej kontroli. Zdjęcia powinny być w kolorze, na których widać niewłaściwe segregowanie odpadów komunalnych, nie zachowując podziału na właściwe frakcje odpadów. Powyższe jest niezgodne z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pyrzyce zatwierdzonego Uchwałą Rady Miejskiej w Pyrzycach nr XXIII/169/20 z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pyrzyce zmienionego uchwałą nr Rady Miejskiej w Pyrzycach nr LVII/452/23 z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pyrzyce oraz Uchwałą Rady Miejskiej w Pyrzycach nr XXIII/170/20 z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 2020 poz 3018 z późn. zm.) i zasad w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych takich jak: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady.

Zamawiający pod pojęciem „Odpis powiadomienia właściciela nieruchomości o przeprowadzonej kontroli wraz z potwierdzeniem jego odbioru” wymaga odpisu informacji powiadamiającej właściciela nieruchomości o przeprowadzonej kontroli wraz z potwierdzeniem odbioru w formie zwrotki pocztowej lub podpisem właściciela

nieruchomości powyższego powiadomienia w formie: „otrzymałem/otrzymałam” z data odbioru.

Przygotowanie wzoru dokumentów kontrolnych leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 9

W Rozdziale XXII pkt 9 SWZ Zamawiający wskazał, iż przewiduje możliwość zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 PZP. Zgodnie z art. 214 ust. 2 PZP w opisie zamówienia podstawowego, o którym mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 PZP, należy wskazać ewentualny zakres tych usług oraz warunki, na jakich zostaną one udzielone. W motywie 104 preambuły dyrektywy klasycznej wskazuje się, że warunki realizacji zamówienia służą określeniu konkretnych wymogów dotyczących realizacji danego zamówienia oraz stanowią stałe, obiektywne wymogi niemające wpływu na ocenę ofert, a także są powiązane z przedmiotem zamówienia, co obejmuje wszystkie czynniki związane z konkretnym procesem produkcji, dostarczaniem lub wprowadzaniem na rynek. Zamawiający powinien wskazać warunki na jakich zostaną one udzielone, określenie sposobu realizacji przyszłego świadczenia, np. cen, po jakich zostanie ewentualnie udzielone przyszłe zamówienie umowne. Zwracamy się zatem z wnioskiem o wyjaśnienie czy Zamawiający zgodnie z art. 214 ust. 2 PZP wprowadzi do dokumentacji postępowania warunki ewentualny zakres tych usług oraz warunki, na jakich zostaną one udzielone ?

Odpowiedź

Usługi udzielane w ramach zamówień o których mowa w ust. 214 ust. 1 pkt 7 będą polegały na powtórzeniu tego samego rodzaju usług. Odnosząc się do zakresu tych usług Zamawiający wskazuje, że usługi te będą polegały na powtórzeniu wszystkich lub części usług wskazanych w rozdziale II pkt 1 SWZ. Warunki na jakich zostaną udzielone zamówienia uzupełniające będą tożsame z projektowanymi warunkami umowy stanowiącymi załącznik do SWZ, z możliwością ewentualnej negocjacji cen.

Pytanie nr 10

W Rozdziale II pkt 2 lit. p SWZ i § 1 ust. 2 Projektu umowy Zamawiający przewidział odbiór naturalnych choinek z zastrzeżeniem, że ich odbiór realizowany będzie w okresie od 2 stycznia do 15 lutego. Podczas, gdy Zamawiający przewidział termin realizacji zamówienia na od 1.04.2023 r. do 31.12.2023 r. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający wykreśli obowiązek, który nie dotyczy okresu realizacji umowy ?

Odpowiedź

Zamawiający wykreśla w rozdziale II pkt 2 lit. p SWZ i § 1 ust. 3 lit. p Projektu umowy zapis dotyczący odbioru naturalnych choinek.

Pytanie nr 11

Zgodnie z 439 PZP umowa, której przedmiotem są usługi zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. W § 5 ust. 5 Projektu umowy Zamawiający wprowadził niezrozumiałe postanowienia, które budzą wątpliwości co do sposobu wyliczenia zmiany wynagrodzenia. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie krok po kroku jak Zamawiający oczekuje wyliczenia zmienianego wynagrodzenia. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie tego sposobu wyliczenia przykładowo w formie wzoru do wyliczenia wraz z legendą do wzoru.

Odpowiedź

Według Zamawiającego zapis w § 5 ust. 5 Projektu umowy jest zgodny z art. 439 ustawy prawo zamówień publicznych i zrozumiały.

Pytanie nr 12

W § 8 Projektu umowy brak jest postanowień umownych dających Wykonawcy podstawę do rozwiązania umowy. Co stanowi naruszenie równowagi stron umowy. Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie do Projektu umowy § 8 ust. 5 o następującej treści: Wykonawca jest uprawniony do rozwiązania umowy, w terminie 7 dni od powzięcia wiadomości o zdarzeniu uprawniającym do rozwiązania umowy, jeżeli: 1. Wykonawca ma prawo do odstąpienia od Umowy w przypadku zwłoki Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia lub jego części przekraczających 30 dni, licząc od daty doręczenia Zamawiającemu pisemnego wezwania do zapłaty wynagrodzenia.

Odpowiedź

Gmina jako JST podlega dyscyplinie ustawy o finansach publicznych, z których wynika, że jej ustawowym obowiązkiem jest terminowe regulowanie wszystkich zobowiązań. Wobec powyższego dodawanie wskazanego zapisu do projektu umowy jest bez celowe.

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13

W § 9 Projektu umowy wskazano restrykcyjne i nieadekwatne kary umowne. W celu zrównoważenia pozycji stron kontraktu publicznego zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych w następujący sposób: 1) kary umownej przewidzianej w § 9 ust. 1 pkt 1 Projektu umowy z 0,2% na 0,1 %, 2) kary umownej przewidzianej w § 9 ust. 1 pkt 2 Projektu umowy z 20 % na 10 %, 3) kary umownej przewidzianej w § 9 ust. 1 pkt 4 Projektu umowy z 200 zł na 100 zł. Ponadto z uwagi na brak opisanego przez Zamawiającego szczegółowego postępowania w przypadku stwierdzenia

nieselektywnego zbierania odpadów na podstawie art. 6d ust. 4 pkt 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wnosimy o wykreślenie kary umownej o której mowa w § 9 ust. 1 pkt 5 Projektu umowy.

Odpowiedź

Wykonawca nie wyraża zgody na zmiany zapisów dotyczących kar umownych.

Pytanie nr 14

W § 10 Projektu umowy znajduje się bardzo ograniczony katalog zmian umowy na podstawie art. 455 ust. 1 pkt 1 PZP. Zwracamy się z wnioskiem o dodanie następujących podstaw do zmiany umowy: 2.4. Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmiany terminu realizacji umowy o okres odpowiadający wstrzymaniu lub opóźnieniu tego terminu w przypadku: 1) wystąpienia skutków siły wyższej, rozumianej jako zdarzenia losowego wywołanego przez czynniki zewnętrzne, którego Strony, pomimo zachowania należytej staranności, nie mogły przewidzieć ani mu zapobiec, o ile mają one wpływ na terminy świadczenia usług przez 5 Wykonawcę, w tym w szczególności skutki działania siły wyższej w postaci epidemii, wojen, klęsk żywiołowych. 2) wystąpienia okoliczności leżących wyłącznie pod stroną Zamawiającego. 2.5. Zamawiający dopuszcza zmianę sposobu wykonania przedmiotu umowy lub zmianę wynagrodzenia w przypadku, gdy zmiana ulegnie stan prawny, w zakresie dotyczącym realizowanej umowy.

Odpowiedź

Poza przesłankami wskazanymi w § 10 Projektu umowy ustawa prawo zamówień publicznych reguluje możliwości zmiany umowy. Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy w wyżej wskazanym zakresie.

Pytanie nr 15

W § 11 ust. 7 lit. b Projektu umowy wskazano bardzo restrykcyjną i nieadekwatną i rażąco wysoką karę umowną. W celu zrównoważenia pozycji stron kontraktu publicznego zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie tej kary umownej z 5000 zł na 1500 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy w wyżej wskazanym zakresie.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania oraz zmiany SWZ stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z udzielonymi odpowiedziami oraz modyfikacją SWZ Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.

Z up. BURMISTRZA
Paweł Chyt
Z-CA BURMISTRZA